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2
|. CBeJeHHs O AeATeJIbHOCTH FOCy1apCTBEHHOT0 010 ’KETHOI0 YUpeKIeH s

1.1. Lesut HeSTeIbHOCTH MyHHIHIIATEHOTO GIODKETHOTO YyUPEMACHNS |

- cobupaHde ¥ XpaHeHHE My3eHHBIX MPEIMETOB U My3eHHBIX KOJUIEKIIHUH,
OCYLIECTBIEHHE TPOCBETUTENBCKON U o0pazoBaTeNbHON [IEATEIEHOCTH,;

- KyJlbTypHO-IIPOCBETUTENbCKAs JesTebHOCT, HAlpaBieHHAs Ha yIOBJICTBOPEHHE
JIyXOBHBIX ¥ KyJIBTYPHBIX IOTPEOHOCTEH Kak0ro 1ieHa o01ecTBa.

1.2. Buibl AeSTebHOCTH MYHHUIIHIIAIBHOTO OIO/DKETHOIO YUPEK ICHHUA!

- y4éT U XpaHeHHe My3€HHBIX [IPEIMETOB;

- KOMITIEKTOBaHHE My3eHHbIX (OH/IOB;

- M3ydeHHe W CUCTEMATH3aIus IPeIMETOB (POHIOB XPaHEH s,

- pa3paboTKa U peanu3ais OCHOBHBIX HANPABICHHUI IEATEBbHOCTH My3es;

- AKCIIO3HUIIMOHHASA — BBICTABOYHAS AEATEIbHOCT, OPraHU3alMs BBIE3/IHBIX IKCIIO3ULIUH;
- OpraH{3alys WK y4acTHe B IPOBEJCHUH HaYIHBIX KOH(epeHIUH ¥ CEMUHApPOB;

- opraHusanus paboTHl JEKTOPUEB, KPYXKOB, IIKONbI PEMECEN, XyHO0KECTBEHHBIX
CTYZIHil, pa3iTU4HBIX TOOUTENBCKUX 00bCIUHEHNUH, &

TakKe MHAS ~ KyJbTYPHO-IIPOCBETHTENbCKAas ¥ My3eHHO —  IeJaroruveckas
NesTebHOCTD;

- KyJIbTYPHO — MacCOBOE M TYPUCTKO — 3KCKYPCHOHHO® o0CITy)KUBaHUE FOPUIHIECKUX U
(hU3UUECKUX JINII;

- OCYIIeCTBICHHE B YCTAHOBJIECHHOM 3aKOHOIATEIBHOM TIOPAJKE W3/1aTeIbCKON |
peKJIaMHO — UH(POPMAIIUOHHON JeATEIbHOCTH;

- TTOBBIIIEHHE KBAJTU(UKALIUY CIIEITUATACTOB MY3€e,

- [OATOTOBKA HaydHBIX PaboT, KaTajoros, IMPOCIEKTOB, MoHorpaduu 1o MPOMUIIO
My3€es;

- BBIIYCK CYBEHMpPOB, OTKDHITOK, (ororpadui, PEnpOayKUUH, MOMYIAPU3YIOLINX
[AMSTHHKOB HMCTODHM M KyJIbTYpbl, TpPOBEIEHHE  BBICTABOK H3JEIMH MECTHBIX
MacTepOB;

- pa3paboTKa W peanu3anusi MEpOIPHUATUN MO OXpaHe My3eHHBIX IPEIMETOB U
KOJLIEKIHH;

- [IpeIOCTaBJIEHNE IPAKJaHaM JOTIOIHUTEIbHBIX My3eHHBIX U CEPBUCHBIX yCIIYT.

1.3. Ilepeuenn ycayr (paGoT), OCYIIECTBIAEMBIX Ha IUIATHOM OCHOBE: Yciyra I10o
TyGIMKALMA MY3€HHBIX PEIMETOB, MY3eHHBIX

KOJIIEeKIHil ITyTéM TOKa3a, BOCIPOU3BEIeHH)s B [IeYaTHRIX U3aHHUAX, HA OICKTPOHHBIX U
Jp. BUIAX HOCHUTENEH, B T.4. B BUPTYallbHOM PEKUME



Tabauna 1

IMoxazarej M GUHAHCOBOTO COCTOHHUS YUPECHRICHH (moapasaesenust)

na 01 ssuBapst 20191,

| Nno/n HauMeHOBaHME IIOKA3aTeIA CyMmMma, ThIC. py0.
1 2 3

HeduuaHCcoBbIE aKTUBBI, BCETO: 2419318,14
U3 HHAX:

HEeIBIIKAMOE UMYLIECTBO, BCErO: 595889,18

B TOM YHCJIE; OCTATOUHAs CTOUMOCTD 70013,29
0co00 TeHHOe ABHKUMOE UMYIIECTBO, BCETO! 714845,00

B TOM YHCIIEe; OCTaTOYHAA CTOMMOCTD 310103,49

duHaHCOBEIE AKTUBBI, BCErO:

U3 HUX!
IeHEKHBIC CpeICTBA YUpeKACHHA, BCETO

B TOM THCJIE!
JeHeKHbIe CpeICTBa YUpEKICHUA HA cuerax

JEHEKHLBIC CPEACTBA YUpeIKOCHH, pasMeneHHbIC Ha
JOCIIO3HUTHI B er}lI/ITHOﬁ Oprabnu3anuH

MHbIE (PUHAHCOBLIC MHCTPYMEHTHI

,I[G6I/ITOPCK3,5I 3aJ0IKEHHOCTD I10 J0X0daM

HEGHTOPCKaﬂ 3a/J0KEHHOCTD 110 pacxogamM

(Q0s3aTelIbCTBa, BCErO!

U3 HUX:
NOJroBbIe 00513aTeNBCTBA

KpEeOIuTOpCKad 3a8J10JIKCHHOCTD!:

L

B TOM YHCIIE:
MpocpoYeHHask KPEIUTOPCKas 3310/DKCHHOCTD

JupekTop

['aBHBIHA OyXxranrep L [Tonsixosa ..

P

L ALY I'ypesuosa I'.T.




[punoxenue 2
k Tlopanky COCTaBjieHWs W YTBEPKICHHA TrUlaHa
(hHHAHCOBO  —
MYHHUIMNAIBHBIX YUPEKIEHHUH TOPOACKOTO OKpyra
Otpanuslii, B OTHOLIEHHH KOTOPBIX dyHxkuEM H
[OJTHOMOY M
AIMWHHCTPALMA FOPOACKOro OKpyra

HoxaszaTe i Mo NOCTYIIEHHAM H BBIIIATAM YHPCRICHA (nmopasaeiieHun) Ha

X034HCTBEHHOH

yapeauTens

nedTeNnBHOCTH

OCYHIECTBIIAET

Tabuaumna 2

2019r.
HauMeHOBaHHE Kon Kom no Koa o (ObeM (PHHAHCOBOIO obechcuenis, py6 (¢ TOUHOCTBIO JI0 JIBYX 3HAKOR MOCHE 3AMTOl - 0,00)
oKazate o BromKeTHOR BIODKETHO BCETO B TOM YmChe:
[oKa3s A CTp KraccHGHKall i cybeHInH cyOCHIIMMK, cybcHanH cpeicTBa NOCTYIUIEHHS OT
KH Wl KnaccHPHK Ha NPEA0CTABIACMBIE Ha 0bA3ATENBHOTO OKAZAHHA YCIYT
Focoticiat aunH (uHaHcoROE B COOTBETCTRHH C OCYIIECTRICHHE | MEIHIHHCKOrO (BBInoaHeHus paboT)
: Poceuficko obecneycHue a03alieM BTOPBIM KanuranbHbiX CTPAXOBAHHA Ha NNATHON OCHOBE
Pejrcpatii i BHIMOTTHEHHA nyukTa | cTathi BROKEHHIT 1 0T UHOit
deepatnn MYHMITANANLHOTO 78.1 BrykeTHOIO NpHHOCSILEH T0X0/
Buj1 pacxojloB JaNaAHHA W3 KOJIEKCH JEATENRHOCTH
KOCTY MecTHOrO DIODKETA Poccuiickoi BCCTO W3 HHX MPaHTbI
denepalvn
1 2 3 3.1 4 5 6 7 8 9 10
[TocTyruieHus oT 100 X X 4716840,00 | 4203000,00 178750,00 335090,00
H0OX000B, BCCTO.
B TOM YHCJIC: X X X X X
JIOXOJIbI OT 110
cOOCTBEHHOCTH
JIOX0Abl OT OKa3aHus 120 250090,00 X X 250090,00
ycayr, paboT
JIOXOJIB1 OT 130 X X X X X
mrpados,
rneHe#, UHBIX CYMM
IIPHHY TATEIEHOTO
H3BATHSI
Be3B0o3Me3IHbIE TIOCTYII- 140 X X X X 85000,00 | X
JIEHHA 01T HAOHAIIHOHA b~
HBEIX OpraHu3almni,
[IpaBUTEIBCTB
HWHOCTpPaH-HBIX




roCyIapCTB,MEHTY -
HAPOAHBIX (PUHAHCOBBLIX
opraHuszauui

WHBIE CYDCH/IHH,
MIPEIOCTABICHHBIC H3
OroKera

150

178750.00

UHBIE [TPOYHE JOXObI

160

JIOXOJIBI OT OMEpaLnii ¢
AKTHUBAMH

180

X

X

Bemnare! mo pacxoam,
BCECTO:

200

X

4716840,00

4203000,00

178750,00

335090,00

B TOM YHCIIC Ha:
BLIILTATHI NEPCOHAITY
BCETO!

210

0801/110

210

3650590,50

3585358,50

65232,00

U3 HAX:
o1iara Tpya

211

0801/111

211

2801615,83

2751514,83

50101,00

Ha4vuCJICHUA Ha
BBITITIATHI  TIO  OIINIATE

Tpyaa

213

0801/119

213

845431,50

830300,50

15131,00

colUaJIbHBIEC IOCOOHS U
KOMTICHCAIHs
TICPCOHAITY B JICHEKHOM
dbopme, Beero

211

0801/111

266

3543,17

3543,17

M3 HUX:

yIUIaTy HaJIOrOB,
¢OOpPOB B HHBIX
IJIaTeKEeM, BCero

230

- A3 HHUXC

Hauior na HMYHIICCTBO

0801/851

291

2134,00

2134,00

[Lnara 3a HeraTHBHOE
BO3/ieHCTBHE HA

OKPYIKAOLIYIO CpeLy




Oeapo3mesnHbIe
riepeyHCIeH s
OpraHM3alusIM

240

[IPOYHE PACX0/ibl (KPOME
PACXOIOB Ha 3aKyIKY
TOBApOB, paboT, yCIIyT)

250

1064115,50

pacxoipl Ha 3aKyIIKY
TOBApOB, paboT, yciyr,
BCEro:

U3 HUX:

260

1064115,50

615507,50

178750,00

269858,00

YCITYTH CBA3H

0801/244

221

74361,95

74361.95

KOMaHJHPOBO4HbIE
pacxopl

KOMMYHaJIbHbLIE YCIIYTH

0801/244

223

277213,57

277213,57

pabotel,  ycnyru  TIO
COJIEPXKAHUIO UMYILECTBA

0801/244

225

33883248

230439.75

108392,73

npoyue paboThl H YCIyTH

0801/244

226

275312,70

3349223

118040,00

123780,47

ITpouue pacxompbl

0801/244

290

0,00

0,00

VeenuyeHue CTOMMOCTH
OCHOBHBIX CPE/ICTB

0801/244

310

27700,00

27700,00

YBE/IHUEHHE CTOHU-MOCTH
nNpoYMX 000pOTHBIX
3anacoB (MaTepHanoBs)

0801/244

346

5714,00

5714,00

YBEJIHYCHHE CTOH-MOCTH
MPOYUX MaTep HaJIbHbIX
3aMacoB  O/IHOKPAaTHOroO
[PHMEHEHUs

0801/244

349

64980,80

60710,00

4270,80

Veenngenue
CTOHMOCTH
HEUCKITFOUMTEJIbHBIX
IpaB Ha PE3YJILTATHI
HHTEIUIEKTYaIbHOU
IEeSATEIEHOCTH ¢




OTpeeIeHHBIM CPOKOM
MOJIE3HOTO
_ CTIONL30BaHMS

MOCTYTUIEHHE
(hUHAHCOBBIX AKTHBOB,
BCErO:

300

4716840,00

4203000,00

178750,00

335090,00

M3 HHX: YBENHYCHHC

OCTATKOB CPEACTB

310

130

4453090,00

4203000,00

250090,00

NpoYuc MOCTYIIIICHHUA

320

180

263750,00

178750,00

85000,00

BoiObiTie PHHAHCOBBLIX
aKTHBOB, BCETO

400

130

4716840,00

4203000,00

178750,00

335090,00

W3 Hux: yMeHbIIEHHE
OCTATKOB CPEJCTB

410

4716840,00

4203000,00

178750,00

335090,00

IPOYHE BbIOBITHA

420

180

OcTaTok cpelicTB Ha
Ha4alo roja

500

Octarok cpeicTB Ha
KOHeI| rojd

600

Hupexrop

I'maBHBI# Oyxraimrep

I'.T.I'ypessoBa

' Y. ITongxoBa




Ipunoxenue 3

k [TOpAJKYy COCTaBlieHMs M YTBSPIKACHHA Miiata
(UHAHCOBO  — XO3AHCTBEHHOH — HEATENhHOCTH
MYHHIMNAIBHBIX YUPEKACHHE rOPOACKOro OKpyra
Otpajnpelii, B OTHOWEHWH KOTOPBIX dyHKIHH H

[OTHOMOYHA yapeauTens OCYIIECTRIIALT
AIMUHHCTpPALHA rOPOICKOro Okpyra
Tabmnua 2.1
Ioka3areau BHIILIAT IO PACXOJAM HA 3aKYNKY TOBapOB, padoT, yCIyr Y4peKIeHHst (moapa3ziesieHns) HA
2019 r.
HanMeHOBaHHE Kon [on CyMMa BBIILIAT [0 PacXxojiaM Ha 3aKkyIKy TOBapos, paboT u yciLyr, pyd (¢ TOYHOCTBIO 10 ABYX 3HAKOB MOCIE 3aIITOM -
nokazaresis crpo | Hauama | 0,00
KA | 3aKyIOKH BCET0 Ha 3aKYTIKH B TOM JHCJIE!
B cooTBeTCTBHH ¢ PeaepaibHBIM B cooTBeTCTBUH ¢ DeniepalbHBIM
zaxonoM ot 5 anpenst 2013 r. N 44- 3akoHoM oT 18 mrons 2011 r.
®3 "O koutpakTHoii cucreme B cepe | N 223-®3 "O 3aKyikax T0Bapos,
3aKyIIOK TOBApoR, paboT, yCiyr s paboT, ycIIyT OTC/IbHBIMHA BUIAMH
obecniedyenus TOCYAApCTBECHHBIX U OPHITYECKHX "
MYHUIHIIAJBHBIX H !
Ha 2019r. Ha 2020r. Ha 2021r. ua 2019r. Ha 2020r. na2021 r. Ha na 2020r. Ha 2021r
ogepesHoit 1-piii O 2-oii ron oueperHoi 1-b1ii ron 2-0f roa 2019r. 1 -biii ron 1-nifi rox
CIJH.[IaHCOBI:Ii"{ TUIAHOBOTO MIaHOBOIO (bHHaHCOBhIﬁ [UJIAHOBOTO nnaHoBoro oyepeaH UIaHOBOTO IaHOBOTO
ron nmepHoda rnepuota ron nepuona rnepuoia oMt nepyoaa nepyHonaa
dunanco
Bblil
roA
1 2 3 -+ 5 6 7 8 9 10 11 12
BiILIaT 110 0001 X 106411550 | 1332340,00 | 1332340,00 | 1064115,50 | 1332340,00 | 1332340,00
pacxojam Ha
3aKyIKy TOBAPOB,
paboT, yCIyT BCEro:
B TOM YHCIIE:
Ha OIaTy 38098,42 38098.,42
KOHTPAaKTOB,
3AKITHOYEHHbBIX
10 Hauajla




QYEPETHOTO
¢dunarcororo
roja:

1001

Ha 3aKyTKY TOBapOR
pabor, yciyr 1o romy
HAYANIA 3AKYIIKH:

2001

2019

1026017,08

1026017,08

Yenyru cssizu

74361,95

74361,95

Komanaupopounsie
Pacxob

Kommynainb-unie
YCIIYyTU

277213,57

27721357

PabGorbl, ycIoyru mo
COJICPKaHHI0
HMYLIECTBA

338832.48

338832,48

[Ipoune paboTel H
YCIIyTH

275312,70

275312,70

[Ipoyue pacxonsl

0,00

0,00

YRenuueHue
CTOUMOCTH
OCHOBHBIX CPEJICTB

27700,00

27700,00

yBeIHYEHHE CTOU-
MOCTH TIPOYHX
00OpOTHBIX  3aMacoB
(MaTepuanoss)

5714,00

5714,00

YBEIHYECHHE CTOHMOCTH
TPOYHX MATCPHAIBHBIX
34anacor OIHOKPATHOTO
TNIPHUMCHCHHA

64980,80

64980,80

VBeIHdeHHE CTOMMOCTH
HCHCKJIFOYMTENBHLIX  TIpaB
Ha Pe3yNLTATHI
HHTEINCKTYAJIBHOH

HOI IeATeNEHOCTH

C  ONpEeIC/ICHHBIM  CPOKOM
MTOJIE3HOIO MCTIONB30BAHHS

Ha 3aKymnKy TOBapoB

2001

2020

1332340,00

1332340,00
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paboTt, ycnyr mo rogy
Ha4asa 3aKymKH:

Yenyru cessu

80000,00

80000,00

KomanauposouHble
pacxoiel

KommyHans-Hele
YCIYTH

25000,00

25000,00

367195,60

367195,60

Pabotel, yecnmyru no
COMEPIKAHUIO
UMYILECTBA

567980.68

567980,68

[lpoune pabotel
YCIOyIru

280400,00

280400,00

ITpouue pacxonp

0.00

0,00

YeenuueHHe
CTOMMOCTH OCHOBHBIX
CpEJICTB

0,00

0,00

YBEJIHYEHHUE CTOM-
MOCTH IPOUMX
o0OpOTHBIX  3aMacos
(MarepHanoEss)

595372

595372

yYBeIHYeHHE
CTOMMOCTH IPOYHX
MaTepHaJIbHBIX
3anacos
OJIHOKPaTHOro
IIPHMEHEHHS

5810,00

5810,00

VeenuueHnue
CTOHMOCTH
HEHCKJIIOUHTENBHBIX
npae Ha
pe3yibTaThi
WHTENNIEKTYalbHOR
HOH AESTEJIbHOCTH

c oTpefieNneHHbIM
CPOKOM MOJIe3HOTO
UCIIO/Ib30BaAHUS
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Ha 3aKYIKY TOBAPOB

paboT, ycIyT no rogy
HAYasa 3aKyITKH:

2001

2021

1332340,00

1332340,00

VYeimyra ceas3u

80000,00

80000,00

Komanauposoutibie
Pacxoiel

25000,00

25000,00

KommyHanb-Hble
YCIIYTH

367195,60

367195,60

PaGoThI, YCIVIH 110
COZICPIKAHHIO
HMYIIECTBA

567980,68

567980,68

[Ipoune pabotbl u
YCIYTH

280400,00

280400,00

I Tpouue pacxoisl

0,00

0,00

VBeJIUdeHHE
CTOUMOCTH
OCHOBHBIX CPEJICTB

0,00

0,00

¥YBCIH YCHHUC CTOH-
MOCTH [POYHX
000pOTHBIX  3anacos
(MaTepranoss)

5953,72

5953,72

YBCIIHICHHE
CTOMMOCTU  IIPOYHX
MaTepHabHBIX
3anacoB
OJTHOKPATHOT O
IPAMCHEHUS

5810,00

5810,00

YBennuenue
CTOMMOCTH
HEUCKITIOYMTETBHBIX
[pan Ha
Pe3yIbTATEI
HHTEJNIEKTY JIbHOM
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HOM JeqaTelIbHOCTH

C ONpeeICHHBIM
CPOKOM  ITOJIE3HOTO
HCIIOJIL30OBAHHS

JupekTop ['"'T.I'ypbsHoBa

[ 1aBHbIiA Oyxramrep I'.W. Ilonsxora
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[Npunoxenue 4

k Ilopsaaky cocTaBleHHS M YTBepKIEHHA IUIaHA
(hMHAHCOBO  —  XO3AMCTBEHHOH  [NEATEIBHOCTH
MYHHIMOAILHBIX YUPEKICHHH TOPOJCKOro OKpyra
OTpajiHblif, B OTHOWIEHHH KOTOPbIX (YHKUMH U
MOJIHOMOY M5t y4peauTels OCYLIECTBIISET
AIMHHUCTpALIHA TOPOACKOTO OKpyra

Tabanua 3

CBeJeHHAsl 0 CPEACTBAX, NOCTYNAKIIHX BO BPEMCHHOE PACTIOPAIKEHHE YUPEeKICHUS
(moapasaesieHus)

Ha 2019r.

(ouepeanoii ¢uHaHCOBBIA roj)

HaumeHOBaHHE MOKa3aTess Kox crpoku | Cymma (pyD, ¢ TOUHOCTBIO 10
IBYX 3HAKOB I1OCJIE 3aIATOM -
0,00)
L 2 3

OcTaToK CpeCTB HAa HA4allo rojaa 010
OcraToK CpeAcTB Ha KOHEL roja 020
ITocTynneHue 030
BriObITHE 040

Jlupextop : g WEM . T.T.I'ypessoBa

['maBubLd Oyxranrep W I'.'N.ITomaxosa




